
 

 

  
Uchwała nr 24/22 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 22 marca 2022 r. 

 
w sprawie powołania doraźnej Komisji Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
ds. planowanej budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego 
 
 
Na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz § 22 ust. 4 Statutu Województwa Mazowieckiego 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
7 września 2009 r. w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz.  
z 2019 r. poz. 1460) – uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

Powołuje się doraźną Komisję Sejmiku Województwa Mazowieckiego ds. planowanej budowy 
Centralnego Portu Komunikacyjnego, zwaną dalej „Komisją”.  

 
§ 2. 

Do zadań Komisji należy w szczególności: monitorowanie prac zmierzających do powstania 
Centralnego Portu Komunikacyjnego i związanych z nimi skutków dla mieszkańców Mazowsza  
oraz utrzymywanie kontaktów z samorządami i mieszkańcami z terenów objętych 
planowanymi inwestycjami związanymi z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego. 
 

 
§ 3. 

W skład Komisji wchodzą: 
1) Anna Brzezińska; 

2) Łukasz Gołębiowski; 

3) Michał Grodzki; 

4) Piotr Kandyba; 

5) Łukasz Kudlicki; 

6) Mirosław Adam Orliński; 

7) Marcin Podsędek; 

8) Leszek Przybytniak; 

9) Konrad Wojnarowski. 

 
§ 4. 

Komisja działa do zakończenia VI kadencji Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

 
§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski  



 

2 

 

Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o Centralnym Porcie Komunikacyjnym (Dz.U. z 2018 roku,  
poz. 1089) została przyjęta „Koncepcja przygotowania i realizacji inwestycji Port Solidarność 
– Centralny Port Komunikacyjny dla Rzeczypospolitej Polskiej”. 

Centralny Port Komunikacyjny (CPK) to planowany węzeł przesiadkowy między Warszawą  
i Łodzią, który zakłada zintegrowanie transportu lotniczego, kolejowego i drogowego. Plany 
związane z jego budową wywołały liczne protesty mieszkańców wyrażających sprzeciw 
odnośnie realizacji planowanej inwestycji na terenie ich gmin. Negatywne stanowiska  
w sprawie budowy samego Portu, a także szybkiej kolei do CPK wyraziło wiele samorządów 
nie tylko z terenu województwa mazowieckiego, ale również z innych województw.  

22 lutego br. na sesji Sejmiku odbyła się debata odnośnie planowanej inwestycji z udziałem 
przedstawicieli samorządów oraz mieszkańców. W związku z pojawiającymi się licznymi 
wątpliwości i obawami, zasadne jest powołanie doraźnej Komisji Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, która miałaby za zadanie monitorować prace zmierzające do powstania 
Centralnego Portu Komunikacyjnego i związane z tym skutki dla mieszkańców Mazowsza,  
a także utrzymywać kontakty z samorządami i mieszkańcami z terenów objętych planowanymi 
inwestycjami związanymi z budową CPK. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  


